



VABARIIGI PRESIDENT

**Vabariigi President**  
**Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku juubelikongressile**  
**26. mail 2017 Tartus**

Austatud kirikulised!

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik tähistab oma sajandat sünnipäeva veidi enne Eesti Vabariigi suurt aastapäeva. Esimesel kirikukongressil Tartus tehtud otsus vaba rahvakiriku loomiseks kandis Eesti iseseisvuse mõtet. See on igati arusaadav, kui mõelda kirikuõpetajate toonasele rollile meie keele- ja kultuurielus, ärkamisaja suurtes ja ettepoole vaatavates ettevõtmistes.

Otsus luua vaba rahvakirik oli samasugune ettepoole vaatav ja omas ajas märgiline otsus, mis seadis kiriku palju kindlamale alusele. Vabaduse ja vaba tahte alusele. Sest omaks ei saa sunni, vaid vabaduse läbi, ehk nagu väljendas Johan Köpp: „Kiriku korraldus ja tegevus olgu edaspidi niisugune, et Eesti rahval see tunne võib olla ja peab olema: see on meie oma kirik.“

Pimedatel okupatsiooniaastatel oli kirik üheks selliseks sümboliks, mis tuletas meile meelde seda, millest olime võraste poolt ilma jäetud – vabadusest mõelda mida tahes, uskuda mida tahes.

Olen kindel, et me seisame koos sellise riigi eest ja edendame just sellist Eestit, kus märgatakse ja hoolitakse, kus teiste arvamusi kuulatakse ja avatust hinnatakse. Kus kurjus ja omakasu jäävad ukse taha. Kus kõigil on vaba voli mõelda ja elada nii, nagu süda käsib. Sest see on meie kestmise kõige kindlam alus, seda teame oma ajaloost.

Meil on häid näiteid, kus kirik on ulatanud oma abikäe neile, kes seda raskel hetkel kõige enam vajavad. Kus kogudus on kujunenud kogukonna keskuseks ja aitab oma kodukohta paremaks muuta. Me loome koos kindlamat Eestit.

Lõpetuseks kasutan kirjanik Theodore Dreiseri mõtet, mille leidsin Toomas Pauli raamatust „Maise matka poolel teel“: „Kui inimene tahab saada mingisugust rõõmu sellest üürikesest ajast, mis talle antud elada, peab ta mõtlema sellele, kuidas muuta paremaks mitte üksnes oma elu, vaid ka teiste elu, sest rõõm enda olemasolust sõltub rõõmust, mida ta tunneb teiste pärast ja mida teised tunnevad tema pärast.“

Soovin kõigile Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku liikmetele just sellist rõõmu ja palju õnne kiriku sünnipäeval.

Teie



Kersti Kaljulaid